INDICAÇÃO Nº 088/2023

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente e Srs. Vereadores:

A Vereadora que subscreve a presente indicação vem, por meio desta, solicitar
ao Poder Executivo Municipal para que, através do setor competente seja analisada a
viabilidade de providenciar uma nova rede de vôlei para a quadra de areia da Praça da
Paz.

JUSTIFICATIVA

              Ocorre que, a quadra de vôlei é um espaço de recreação de uso coletivo,
destinado a crianças, adolescentes e adultos e para que a população do Município tenha
seus momentos de lazer, são necessárias algumas melhorias nessas quadras esportivas.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo benefício à
população, a vereadora que subscreve, pugna pelo acolhimento por parte do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 04 de julho de 2023.

SEANDRA CORDEIRO DE OLIVEIRA
Vereadora/ Republicanos